Seperti jalan,

air, jembatan dan sumber daya lain

sejenis.

Sejarah Singkat Ekonomi Syariah

Ekonomi syariah mencapai puncak

kejayaannya seiring dengan kerajaan Islam

secara keseluruhan pada masa Khalifah Harun

ar-Rasyid. Masa kekhalifahan Harun ar-Rasyid

berlangsung hampir seperempat abad (170-193

H/786-809 M), ketika Baghdad berkembang

menjadi pusat peradaban dunia dan pusat

pendidikan. Pada era ini, aktivitas perdagangan

berkembang sampai ke negeri China. Bantuan

dana yang melimpah untuk para mahasiswa

dan para sarjana menjadikan dunia Islam

menjadi tempat pertemuan bagi sarjana-sarjana